Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
Edital n.º 07/2020

O Prefeito de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2020, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria n° 0191/2019,
resolve,

TORNAR PÚBLICO
A divulgação das notas da prova prática e títulos dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime estatutário, para
provimento de vagas do seu quadro de pessoal e formação de cadastro de reserva.

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

072453 MARIA CAROLINA W. FAGUNDES AZEVEDO 12/02/2001 10,00 16,00 4,00 36,00 66,00 0,00 66,00 Classif.

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

058606 FABIANO AVELANEDA DE ARAUJO 26/04/1983 16,00 18,00 18,00 32,00 84,00 100,00 93,60 Classif.

058950 EDILSON AUGUSTO DE MORAIS 26/01/1971 16,00 16,00 18,00 32,00 82,00 100,00 92,80 Classif.

063003 GENIVAL ALVES COUTO 02/11/1975 16,00 14,00 18,00 32,00 80,00 100,00 92,00 Classif.

068011 JOSE EDUARDO ROECKER 17/03/1995 12,00 20,00 18,00 40,00 90,00 90,00 90,00 Classif.

065300 CICERO APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 01/01/1983 18,00 18,00 14,00 24,00 74,00 100,00 89,60 Classif.

058646 ITACIR BORGES PILARSKI 09/04/1978 18,00 18,00 18,00 24,00 78,00 95,00 88,20 Classif.

058482 JONATHA MARQUES DO NASCIMENTO 16/07/1990 14,00 20,00 20,00 24,00 78,00 95,00 88,20 Classif.

058593 JOSIMAR PEREIRA DA SILVA 22/07/1991 10,00 20,00 12,00 28,00 70,00 100,00 88,00 Classif.

058723 MARLOS ADRIEL DOS SANTOS 13/03/1995 14,00 18,00 8,00 28,00 68,00 100,00 87,20 Classif.

064895 LEANDRO RIBEIRO 27/06/1990 12,00 20,00 12,00 24,00 68,00 100,00 87,20 Classif.

062923 WESLEY MARTIN ALVES 09/09/1991 10,00 18,00 10,00 28,00 66,00 100,00 86,40 Classif.

058651 FABIO RAFAEL DRESCHER 11/12/1986 16,00 18,00 14,00 24,00 72,00 95,00 85,80 Classif.

058882 FERNANDO ANTONIO STOCKMANN 10/05/1969 14,00 20,00 14,00 20,00 68,00 95,00 84,20 Classif.

066385 RONDINELI MARINHO DE OLIVEIRA 28/07/1980 12,00 18,00 10,00 32,00 72,00 90,00 82,80 Classif.

069027 SERGIO CASTANHA DOS SANTOS 26/04/1987 16,00 18,00 8,00 24,00 66,00 Aus.   Descl.

072153 MOISES DA SILVA 21/04/1983 10,00 16,00 14,00 28,00 68,00 Aus.   Descl.

PROFESSOR

INSC. NOME D.NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF.

069551 VANESSA FELIX VAZ STEFANELLO 08/07/1990 7,50 7,50 70,00 85,00 2,50 87,50 Classif.

061404 ELYS DE OLIVEIRA STOLBEN 10/11/1987 4,50 4,50 63,00 72,00 5,00 77,00 Classif.

069060 MARIA APARECIDA CARUSO NUNES 20/05/1982 6,00 4,50 56,00 66,50 5,00 71,50 Classif.

066994 VALDINEIA DE FATIMA LUNKES 16/02/1987 6,00 9,00 49,00 64,00 5,00 69,00 Classif.

058619 SOLANGE PADUA DE ARAUJO COLOMBELLI 08/08/1988 6,00 9,00 49,00 64,00 5,00 69,00 Classif.

071677 FRANCIELI RIBEIRO HOELSCHER 12/06/1987 9,00 9,00 45,50 63,50 5,00 68,50 Classif.

067661 VERA LUCIA RIGO SCHAURICH 30/05/1980 4,50 4,50 56,00 65,00 2,50 67,50 Classif.

058502 KAREN ALINE DA SILVA 29/08/1992 9,00 3,00 49,00 61,00 2,50 63,50 Classif.

060695 RUBIA GABRIELLY KOTZ PANTRIGO 11/07/1998 9,00 3,00 49,00 61,00 0,00 61,00 Classif.

071590 ALANA MICHELE RECH DOS SANTOS 10/03/1997 6,00 9,00 45,50 60,50 0,00 60,50 Classif.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

 Página 2 de 2

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de
publicação do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do
Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a”
deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São José das Palmeiras/PR, 21 de dezembro de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito de São José das Palmeiras - PR

Maria Claudinéia Marques Bassi
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de São José das Palmeiras - PR